6. 自二零零六年十一月一日或以後開始的年度期間起生效。

7. 自二零零七年三月一日或以後開始的年度期間起生效。

8. 自二零零八年一月一日或以後開始的年度期間起生效。

– 288 –

附錄五（丙） ONE ALLIANCE INVESTMENT LIMITED
於二零零六年十二月三十一日之會計師報告

1 s t  P ro o f  •  0 7 / 0 5 / 2 0 0 7  •  N e o  C h i n a  •  0 7 0 4 0 0 3 0 7 A p p 5 ( c ) ( P ro t r a n s )

乙 . 結算日後事項

除於甲部財務資料附註7所披露者外，自二零零六年十二月三十一日起至本報

告日期，並無發生任何重大結算日後事項。

丙 . 結算日後財務報表

One Alliance並無就二零零六年十二月三十一日之後任何期間編製任何經審核

財務報表。

此 致

中新集團（控股）有限公司

列位董事 台照

陳葉馮會計師事務所有限公司
香港

執業會計師

鄭鶯華
執業證書編號P03207

謹啟

香港，二零零七年五月八日

附錄六 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1 s t  P r o o f  •  0 7 / 0 5 / 2 0 0 7  •  N e o  C h i n a  •  0 7 0 4 0 0 3 0 7 A p p 6 ( P r o t r a n s )

– 289 –

1) 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

編製中新集團（控股）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）及

上海九久廣場投資開發有限公司（「上海合營企業」）（統稱「經擴大集團」）的未經審

核備考資產負債表，是為了說明建議收購上海合營企業全部股本權益（「收購事項」）

的影響，猶如收購事項已於二零零六年十月三十一日完成。

編製未經審核綜合備考資產負債表乃僅供說明之用，而基於其性質，該報表不

一定真確反映經擴大集團於二零零六年十月三十一日或任何未來日子的財政狀況。

經擴大集團的未經審核備考資產負債表是根據載於本公司中期報告內的本集

團於二零零六年十月三十一日的未經審核綜合資產負債表，並作出下文附註1至3所

列備考調整後編製。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

本集團 物業擁有人

於二零零六年 於二零零六年

十月三十一日 十二月三十一日 經擴大集團

之資產負債表 之資產負債表 小計 其他備考調整 小計 之備考結餘

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
未經審核 經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核
附註1 附註2 附註3a 附註3b 附註3c 附註3d 附註3e

非流動資產

廠房及設備 11,261 1,810 13,071 – – – – – – 13,071

投資物業 1,340,587 – 1,340,587 – – – – – – 1,340,587

收購附屬公司按金 424,270 – 424,270 – – – – – – 424,270

已抵押銀行存款 56,292 – 56,292 – – – – – – 56,292

商譽 – – – – – – 62,570 – 62,570 62,570

1,832,410 1,810 1,834,220 – – – 62,570 – 62,570 1,896,790

流動資產

持作銷售物業 451,783 – 451,783 – – – – – – 451,783

發展中物業 5,309,911 289,076 5,598,987 198,624 – – – – 198,624 5,797,611

墊款予供應商 722,029 – 722,029 – – – – – – 722,029

貿易及其他應收款項
及預付款項 308,785 8,187 316,972 – – – – – – 316,972

持作買賣投資 1,485 – 1,485 – – – – – – 1,485

可收回稅項 55,655 – 55,655 – – – – – – 55,655

已抵押銀行存款 9,911 – 9,911 – – – – – – 9,911

銀行結餘及現金 946,152 55,764 1,001,916 – 175,000 – – – 175,000 1,176,916

7,805,711 353,027 8,158,738 198,624 175,000 – – – 373,624 8,532,362

附錄六 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1 s t  P r o o f  •  0 7 / 0 5 / 2 0 0 7  •  N e o  C h i n a  •  0 7 0 4 0 0 3 0 7 A p p 6 ( P r o t r a n s )

– 290 –

流動負債

應計費用及其他
應付款項 908,626 229,837 1,138,463 – – – – (30,000) (30,000) 1,108,463

客戶墊款 1,429,921 – 1,429,921 – – – – – – 1,429,921

應付關連公司款項 84,143 – 84,143 – – – – 30,000 30,000 114,143

應付股東款項 21,294 – 21,294 – – – – – – 21,294

應付股息 44 – 44 – – – – – – 44

應付稅項 231,931 – 231,931 – – – – – – 231,931

有抵押銀行借款

—一年內償還 – 50,000 50,000 – – (50,000) – – (50,000) –

無抵押銀行借款
—一年內償還 601,730 – 601,730 – – – – – – 601,730

3,277,689 279,837 3,557,526 – – (50,000) – – (50,000) 3,507,526

流動資產淨值 4,528,022 73,190 4,601,212 198,624 175,000 50,000 – – 423,624 5,024,836

總資產減流動負債 6,360,432 75,000 6,435,432 198,624 175,000 50,000 62,570 – 486,194 6,921,626

非流動負債

有抵押銀行借款
—一年後到期 722,772 – 722,772 – – – – – – 722,772

遞延稅項負債 774,206 – 774,206 65,546 – – – – 65,546 839,752

應付貸款 256,660 – 256,660 – – – – – – 256,660

衍生金融工具 24,656 – 24,656 – – – – – – 24,656

可換股票據 1,199,196 – 1,199,196 – – – – – – 1,199,196

2,977,490 – 2,977,490 65,546 – – – – 65,546 3,043,036

資產淨值 3,382,942 75,000 3,457,942 133,078 175,000 50,000 62,570 – 420,648 3,878,590

資本及儲備

股本 57,224 75,000 132,224 – 151,160 – (221,484) – (70,324) 61,900

股份溢價及儲備 3,117,448 – 3,117,448 133,078 23,840 50,000 284,054 – 490,972 3,608,420

母公司股本持有人

應佔權益 3,174,672 75,000 3,249,672 133,078 175,000 50,000 62,570 – 420,648 3,670,320

少數股東權益 208,270 – 208,270 – – – – – – 208,270

總權益 3,382,942 75,000 3,457,942 133,078 175,000 50,000 62,570 – 420,648 3,878,590

本集團 物業擁有人

於二零零六年 於二零零六年

十月三十一日 十二月三十一日 經擴大集團

之資產負債表 之資產負債表 小計 其他備考調整 小計 之備考結餘

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
未經審核 經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核
附註1 附註2 附註3a 附註3b 附註3c 附註3d 附註3e

附錄六 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1 s t  P r o o f  •  0 7 / 0 5 / 2 0 0 7  •  N e o  C h i n a  •  0 7 0 4 0 0 3 0 7 A p p 6 ( P r o t r a n s )

– 291 –

附註：

1. 資產負債表乃摘錄自本集團於二零零六年十月三十一日之未經審核綜合資產負債表。

2. 資產負債表乃摘錄自本通函附錄二（甲）－會計師報告內所載之物業擁有人於二零零六

年十二月三十一日之經審核資產負債表。

3. a. 記入物業擁有人之存貨公平值調整人民幣198,624,000元（約198,624,000港元），以

及各自之遞延稅項負債人民幣65,546,000元（約65,546,000港元）。有關調整導致物

業重估儲備相應增加人民幣133,078,000元（約133,078,000港元）。